
随意契約に係る契約内容の公表（工事）

（契約締結日：令和5年5月1日　～　令和5年5月31日）

大阪大学(医病)病棟中型搬送設備駆動部
(S1)修繕工事
吹田市山田丘2-15
令和5年5月22日～令和5年9月29日
機械工事

病院長 竹原 徹郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和5年5月22日 株式会社日本ｼｭｰﾀｰ大阪支
店
大阪市西区阿波座2-2-18

9,477,600円 - - 会計規程第41条第2項及び
契約規則第34条第1項第1
号に基づき､見積合わせに
よる随意契約を行ったもの｡

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの

契約権限者の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
工事の名称、場所、期間及び種別 契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考
随意契約によることとした会
計規程等の根拠条文及び

理由
予定価格契約金額 落札率

再就職の
役員の数



随意契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和5年5月1日　～　令和5年5月31日）

Intergrated Mixer-Multiplier Chain 米国ﾊﾞ-ｼﾞ
ﾆｱ･ﾀﾞｲｵ-ﾄﾞ社製 WR3.4MixAMC-1 2式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年5月9日 株式会社ｱﾑﾃｯｸｽ
東京都世田谷区経堂5-20-16

9,988,000円 - - 本契約物品は米国ﾊﾞ-ｼﾞﾆｱ･ﾀﾞｲｵ-ﾄﾞ社の製品であり､他の代
理店を介することなく株式会社ｱﾑﾃｯｸｽが直接販売を行って
おり､競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該
当するため｡

ｱｶﾃﾞﾐｯｸ･ｲﾝｸﾞﾘｯｼｭ･ｻﾎﾟ-ﾄ･ﾃﾞｽｸ実施業務 一
式

研究科長 宮本 陽一
人文学研究科
箕面市船場東3-5-10

令和5年5月10日 ｱｽﾊﾟｲｱｺﾐｭﾆｹ-ｼｮﾝｽﾞ株式会社
東京都渋谷区渋谷3-6-2
ｴｸﾗ-ﾄ渋谷5階

13,200円/時間 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

(単価契約）
年間予定総額
5,332,800円

R3000用制御系ｱｯﾌﾟｸﾞﾚ-ﾄﾞ 独国ｼｴﾝﾀｵﾐｸﾛﾝ
社製 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年5月15日 ｼｴﾝﾀｵﾐｸﾛﾝ株式会社
東京都品川区南大井6-17-10

5,634,200円 - - 本契約物品は独国ｼｴﾝﾀｵﾐｸﾛﾝ社の製品であり､他の代理店
を介することなくｼｴﾝﾀｵﾐｸﾛﾝ株式会社が直接販売を行ってお
り､競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当
するため｡

C2部品 株式会社ﾆｺﾝ製 1式 理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年5月17日 株式会社ﾆｺﾝｿﾘｭ-ｼｮﾝｽﾞ
東京都品川区西大井1-6-3

9,951,498円 - - 本契約物品は株式会社ﾆｺﾝの製品であり､他の代理店を介す
ることなく株式会社ﾆｺﾝｿﾘｭ-ｼｮﾝｽﾞが直接販売を行っており､
競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当す
るため｡

ﾏﾙﾁﾁｬﾝﾈﾙ電気化学測定装置 ﾏﾙﾁｱﾄﾞﾊﾞﾝｽ
ﾄﾞ6ｽﾛｯﾄP/G  仏国ﾊﾞｲｵﾛｼﾞｯｸ社製 999-MS-
UO-KK034 1式 他3点 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年5月19日 株式会社東陽ﾃｸﾆｶ
東京都中央区八重洲1-1-6

11,109,120円 - - 本契約物品は仏国ﾊﾞｲｵﾛｼﾞｯｸ社の製品であり､他の代理店を
介することなく株式会社東陽ﾃｸﾆｶが直接販売を行っており､
競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当す
るため｡

Ge-68 sources-Biograph Vision 一式 病院長 竹原 徹郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和5年5月21日 公益社団法人 日本ｱｲｿﾄｰﾌﾟ協会
東京都文京区本駒込2-28-45

9,473,200円 - - 国内において左記の放射性医薬品を取り扱っている業者は､
公益社団法人日本ｱｲｿﾄｰﾌﾟ協会のみであることから会計規程
第41条第1項第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R5.5.21～R5.9.30
予定総額

9,473,200円

405nmﾚ-ｻﾞ-増設ｷｯﾄ3PMT付き(FACSMelody
用) 米国ﾍﾞｸﾄﾝ･ﾃﾞｨｯｷﾝｿﾝ社製 662471 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年5月24日 株式会社ﾗﾎﾞ･ｿﾘｭ-ｼｮﾝ
大阪市東住吉区北田辺3-14-1

6,875,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

無線ｱｸｾｽﾎﾟｲﾝﾄ  外 米国ｼｽｺｼｽﾃﾑｽﾞ社製 理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年5月26日 富士通Japan株式会社 関西公共ﾋﾞ
ｼﾞﾈｽ統括部
大阪市中央区城見2-2-6 富士通関
西ｼｽﾃﾑﾗﾎﾞﾗﾄﾘ

5,227,200円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

『難病のｹﾞﾉﾑ医療実現に向けた全ｹﾞﾉﾑ解析
の実施基盤の構築と実践』研究にかかるﾃﾞ-ﾀ
登録 (EDC･ePRO)電子的同意ｼｽﾃﾑ
(eConsent)の構築及び運営管理業務 一式

研究科長 熊ﾉ郷 淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和5年5月29日 ｸﾘﾝｸﾗｳﾄﾞ株式会社
東京都中央区日本橋本町3-3-4
日本橋本町ﾋﾞﾙ8階

7,865,000円 - - 契約の性質又は目的が競争を許さないため､会計規程第41条
第1項第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

大阪大学特定建築物等定期報告業務
吹田市山田丘1-1
令和5年5月31日～令和6年2月29日

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年5月31日 株式会社京津管理
京都市山科区大塚丹田35-4

8,205,175円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。

予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の
役員の数

備考契約金額物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所



競争契約に係る契約内容の公表（工事）

（契約締結日：令和5年5月1日　～　令和5年5月31日）

大阪大学(豊中)基礎工学本館等空調設備改
修工事
豊中市待兼山町1-1
令和5年5月2日～令和6年3月29日
管工事

理事 田中　学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年5月1日 ｻﾝｴｽ工業株式会社
枚方市伊加賀緑町3-24

一般競争契約 136,400,000円 139,150,000円 98.02%

大阪大学(吹田)医学部附属病院病棟1階高
度救命救急ｾﾝﾀｰ改修機械設備工事
吹田市山田丘1-1
令和5年5月17日～令和6年9月24日
管工事

理事 田中　学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年5月16日 株式会社伊藤設備工業所
京都市伏見区桃山羽柴長吉
東町74

一般競争契約 234,740,000円 234,850,000円 99.95%

大阪大学(吹田)医学部附属病院病棟1階高
度救命救急ｾﾝﾀｰ改修工事
吹田市山田丘1-1
令和5年5月18日～令和6年9月24日
建築一式工事

理事 田中　学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年5月17日 株式会社ｱｷﾗ
大阪市阿倍野区昭和町2-13-
2

一般競争契約 130,900,000円 132,110,000円 99.08%

大阪大学(吹田)医学部附属病院病棟1階高
度救命救急ｾﾝﾀｰ電気設備工事
吹田市山田丘1-1
令和5年5月19日～令和6年9月24日
電気工事

理事 田中　学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年5月18日 栄電気株式会社
吹田市高城町5-15

一般競争契約 68,178,000円 71,038,000円 95.97%

大阪大学(吹田)まきば保育園保育室新営工
事
吹田市山田丘1-1
令和5年5月23日～令和5年12月15日
建築一式工事

理事 田中　学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年5月22日 株式会社内藤ﾊｳｽ 大阪支店
大阪市中央区北浜東2-16
日刊工業新聞社ﾋﾞﾙ7階

一般競争契約 26,950,000円 27,049,000円 99.63%

※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの

契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

工事の名称、場所、期間及び種別 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）



競争契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和5年5月1日　～　令和5年5月31日）

自動染色封入装置 ﾍﾞﾝﾀﾅHE600 瑞国ﾛｼｭ･
ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｯｸｽ社製 518-111632 1式

理事　豊岡　宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年5月2日 宮野医療器株式会社
神戸市中央区楠町5-4-8

一般競争契約 12,100,000円 - -

超伝導ﾏｸﾞﾈｯﾄ付無冷媒希釈冷凍機 2式 総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年5月17日 ﾛｯｸｹﾞ-ﾄ株式会社
東京都文京区湯島3-19-5

一般競争契約 223,267,000円 - -

QX200 ddPCRｼｽﾃﾑ C1000Touch PX1付 米
国ﾊﾞｲｵ･ﾗｯﾄﾞﾗﾎﾞﾗﾄﾘ-ｽﾞ社製
CAT.NO.1864001J3 1式

理事　豊岡　宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年5月19日 八洲薬品株式会社
茨木市彩都あさぎ7-7-18 彩
都ﾊﾞｲｵﾋﾙｽﾞﾞｾﾝﾀ-

一般競争契約 11,979,000円 - -

Cytation5 米国ｱｼﾞﾚﾝﾄ･ﾃｸﾉﾛｼﾞ-社製 1式 理事　豊岡　宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年5月19日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干
町17

一般競争契約 14,795,000円 - -

ﾘｱﾙﾀｲﾑ生細胞解析装置 1式 総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年5月30日 八洲薬品株式会社
茨木市彩都あさぎ7-7-18 彩
都ﾊﾞｲｵﾋﾙｽﾞﾞｾﾝﾀ-

一般競争契約 34,386,000円 - -

浜松ﾎﾄﾆｸｽ株式会社製 ﾊﾞ-ﾁｬﾙｽﾗｲﾄﾞｽｷｬﾅ
1式

病院長　竹原 徹郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和5年5月31日 株式会社ﾆｺﾝｿﾘｭ-ｼｮﾝｽﾞ
東京都品川区西大井1-6-3

一般競争契約 11,517,000円 - -

福島県浜通り地区環境放射線研修会
旅行手配委託業務 1式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年5月31日 西鉄旅行株式会社 関西営業
部
大阪市中央区高麗橋3-2-7

一般競争契約 33,000円/件
外

- - 予定金額
12,603,800円

※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。

契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

物品等又は役務の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）


